rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn 

jednostranně požadovat zvýšení ceny. Cena může být změněna pouze dohodou za 

podmínek ujednaných v této smlouvě a v souladu s právními předpisy. 

Cena za provedení díla bez DPH činí 16 460 960,80 Kč (slovy: šestnáct milionů čtyři 

sta šedesát tisíc devět set šedesát korun českých a osmdesát haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

K datu uzavření smlouvy činí cena za provedení díla s DPH 19 917 762,57 Kč (slovy: 

devatenáct milionů devět set sedmnáct tisíc sedm set šedesát dva korun českých a 

padesát sedm haléřů).  

Položky Stavby hrazené z finančních prostředků Ministerstva financí: 

Arboretum-hornická část-uznatelné:   

D2.1-00  Vedlejší rozpočtové náklady 

D2.1-01  Geologický zářez 

D2.1-01.1  Oplocení 

D2.1-02  Úvodní štola

[...]

D2.1-06  Vstupní objekt - komora 

D2.2-01  Rozvod NN 

D2.1-07  Mobiliář 

Arboretum-stavba-neuznatelné  

D13  Areálový rozvod vody 

D15  Sdružené kabelové vedení 

D16  Mycí sloupek 

Z celkové ceny bez DPH uhradí Ministerstvo financí částku 15 628 044,37 Kč (slovy: 

patnáct milionů šest set dvacet osm tisíc čtyřicet čtyři korun českých a třicet sedm 

haléřů) a právnická osoba částku 832 916,43 Kč (slovy: osm set třicet dva tisíc devět set 

šestnáct korun českých a čtyřicet tři haléřů). 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod. 

2.2 Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti, které by mohly mít

[...]

Pojištění musí být sjednáno za obvyklých podmínek, které 

budou zajišťovat komplexní pojištění zhotovitele za škodu, kterou může způsobit 

v souvislosti s prováděním díla, s ročním limitem pojistného plnění minimálně ve výši 

50 % z ceny za provedení díla bez DPH dle bodu 2.1 této smlouvy, tj. 8 230 480,40 

Kč (slovy: osm milionů dvě stě třicet tisíc čtyři sta osmdesát korun českých a čtyřicet 

haléřů). Případná spoluúčast nepřesáhne 100.000,- Kč nebo, bude-li vyjádřena 

v procentech, nepřesáhne 1 % z hodnoty pojistného plnění, na které by vznikl 

zhotoviteli nárok před odečtením spoluúčasti. Případná změna ceny díla nemá na výši